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RUI/Z

ADMINISTRAGAO JUDICIAL

EXCELENTISSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 22 VARA DE
FALENCIAS E RECUPERACOES JUDICIAIS DO FORO CENTRAL DA COMARCA
DA CAPITAL - SP.

Processo n° 1132781-04.2016.8.26.0100
Recuperacao Judicial

AJ RUIZ CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA. ,
Administradora Judicial nomeada nos autodRéauperacdo Judicial processo em epigrafe,
requerida porFAKIANI-ESTEFAM INCORPORADORA S.A. , nos termos do artigo 22,

incisoll, alinea“a”, primeira parte, e “c” da Lei n° 11.101/05, vem respeitosamente a presencg

C® RUIZ BERNIER e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 29/06/2020 as 16:13 , sob o nimero WJMJ20409114243

de V.Exceléncia apresentaiRelatorio Mensal de Atividades da Recuperandaeferente ao

més demaio de 2020 em anexo (doc. 01).

Outrossim, requer-se que a Recuperanda se manifeste acerca

requerimentos e consideracgdes feitas no relatorio.

Sendo o que tinha para 0 momento, esta Administradora Judici

coloca-se a inteira disposicdo de V. Exceléncia e sua Z. Serventia, dos nobres advogad
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Recuperanda, dos credores e demais interessados, bem como do ilustre representanfe c

Ministério Publico para quaisquer esclarecimentos que se fagam necessarios.
Séo Paulo, 29 de junho de 2020.

AJ RUIZ CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA.

Administradora Judicial

JOICE RUIZ BERNIER CHRISTIANNE FLAQUER FERNANDES
OABJ/SP 126.769 OAB/SP n° 133.270

EDUARDO PERRONE
CRC 1 SP 283452
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Processo n° 1132781-04.2016.8.26.0100
2% Vara de Faléncias e Recuperacdes Judiciais

Foro Central da Comarca da Capitdtstado de Séo Paulo

INCORPORADORA S/A

FAKIANI-ESTEFAM

P

RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES DE MAIO DE 2020
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Aruiz

INFORMACOES FINANCEIRAS

A elaboracéo do presente relatério teve como base principal as demonstragdes contabeis geradas no pedido d

recuperacao judicial e as demonstracdes contabeis apuradzs@de 2020.
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1.

Da analise da documentacdo apresentada, demonstra-se abaixo a composi¢do do ativo, dsjedaigonaio de 2020 destacando

alguns pontos a serem considerados:

Ativo

Processo n° 1132781-04.2016.8.26.0

Ativo

Circulante

Caixas e Bancos
Adiantamento Fornecedores
Andiantamento de Lucros
Bloqueio Judicial
Emprestimos

TOTAL DO ATIVO CIRCULANTE
NAO CIRCULANTE

impostosa recuperar

TOTAL DO ATIVO NAO CIRCULANTE
PERMANENTE
investimentos

IMOBILIZADO

Bens e direitos de uso
Moveis e Utencilios
Veiculos

Depreciagao

Imoveis

Consorcio

TOTAL DO ATIVO

dez/19

625,47
98.040,00

1.734.363,35
1.833.028,82

885,56
885,56

2.476.119,09

158.920,60
10.220,00
124.792,00
51.960,87
75.869,47
4.468.954,07

jan/20

539,59
98.040,00

1.734.363,35
1.832.942,94

885,56
885,56

2.476.119,09

156.755,57
10.220,00
124.792,00
54.125,90
75.869,47
4.466.703,16

FAKIANI-ESTEFAM INCORPORADORA S/A

fev/20

349,04
98.040,00

103,85
1.734.363,35
1.832.856,24

885,56
885,56

2.476.119,09

154.590,54
10.220,00
124.792,00

- 56.290,93
75.869,47
4.464.451,43

mar/20

357,82
98.040,00

103,85
1.734.363,35
1.832.865,02

885,56
885,56

2.476.119,09

152.425,51
10.220,00
124.792,00
58.455,96
75.869,47
4.462.295,18

abr/20

355,39
98.040,00

103,85
1.734.363,35
1.832.862,59

885,56
885,56

2.476.119,09

150.260,48
10.220,00
124.792,00
60.620,99
75.869,47
4.460.127,71

mai/20

367,96
98.040,00

103,85
1.734.363,35
1.832.875,16

885,56
885,56

2.476.119,09

148.095,44
10.220,00
124.792,00
62.786,03
75.869,47
4.457.975,24
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Processo n® 1132781-04.2016.8.26.0

 — v Em maio de 2020 a Recuperanda apresentoL
g p— movimentagdes nas cont&Saixa, Banco® depreciacbes
Sac0.128 i contabilizando um Ativo de R$ 4.457.975.
ev/20) mar/20)

EMPRESTIMOS SOCIOS FAKIANI

HHH

B Emprestimos

v Em maio de 2020 a conta d&Empréstimosa S6cio$ nao
apresentou movimentacdo, encerrando 0 exercicio
sddo deR$ 1.734.363,35, conforme grafico ao lado.
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v Destaca-se abaixo o detalhamento da ¢emaréstimos

FAKIANI-ESTEFAM INCORPORADORA S/A
EMPRESTIMO SOCIOS dez/19 jan/20 fev/20 mar/20 abr/20 mai/20
André Pires Fakiani 511.929,07 511.929,07 511.929,07 511.929,07 511.929,07 511.929,07
Guilherme Francisco Estefam 385.222,38 385.222,38 385.222,38 385.222,38 385.222,38 385.222,38
Fakiani Construtora e Incorporadora 837.211,90 837.211,90 837.211,90 837.211,90 837.211,90 837.211,90
TOTAL 1.734.363,35 1.734.363,35 1.734.363,35 1.734.363,35 1.734.363,35 1.734.363,35

v' A conta delnvestimentospresenta o mesmo saldo
R$2.476.119,09, origindrio da empresa Tul

Incorporacdes. Esta rubrica representa 56% do ativ

INVESTIMENTOS FAKIANI-ESTEFAM

3.000.000,00 2.476.119,09 2.476.119,09 2.476.119,09 2.476.119,09 2.476.119,09 2.476.119,09

2.000.000,00 Recuperanda.

1.000.000,00

dez/19 jan/20 fev/20 mar/20 abr/20 maif20

v" A Recuperandapermanece sem apresentar saldo de contas a receblerdesem seu ativo.
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Aruiz

160.000,00
158.000,00
156.000,00
154.000,00
152.000,00
150.000,00
148.000,00
146.000,00
144.000,00
142.000,00

v A Recuperandaretificou em seu balanco as depreciacdes acumuladas que estdo demonstradas desde dezembro de 2018.

Processo n° 1132781-04.2016.8.26.0

IMOBILIZADO FAKIANI-ESTEFAM

158.920,60
154.590,54
150.260,48
148.095,44

v" Em maio de 2020,a Recuperanda registrou um
imobilizado liquido de R$ 148.095,44, conforr

gréfico ao lado.

dez/19 janf20 fev/20 mar/20 abr/20 maif20

Veiculos

Imoveis

Consorcio

Bens e direitos de uso
Moveis e Utensilios

Depreciagdes (-)

FAKIANI-ESTEFAM INCORPORADORA S/A

IMOBILIZADO dez/19 jan/20 fev/20 mar/20 abr/20 mai/20
158.920,60 156.755,57 154.590,54 152.425,51 150.260,48 148.095,44
10.220,00 10.220,00 10.220,00 10.220,00 10.220,00 10.220,00
124.792,00 124.792,00 124.792,00 124.792,00 124.792,00 124.792,00
- 51.960,87 - 54.125,90 - 56.290,93 - 58.455,96 - 60.620,99 - 62.786,03
75.869,47 75.869,47 75.869,47 75.869,47 75.869,47 75.869,47
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2.

Passivo

Processo n° 1132781-04.2016.8.26.0

No tocante ao Passivo, demonstra-se a evolugao abaixo, bem como se faz as seguintes consideragoes:

PASSIVO

PASSIVO CIRCULANTE
Fornecedores

ObrigagGes Tributarias
Emprestimos

Adiantamento de clientes
Investimentos

Outras Obrigacdes

TOTAL DO PASSIVO CIRCULANTE
EXIGIVEL A LONGO PRAZO
Financiamento e emprestimos
capital em scp

TOTAL DO EXIGIVEL A LONGO PRAZO
Receita Diferida

PATRIMONIO LiQUIDO

Capital Social

Prejuizos Acumulados

Lucros Acumulados

resultado do exercicio

TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO
TOTAL DO PASSIVO

dez/19

4.089,79
892,58
2.370.504,32
85.187,31

2.460.674,00

1.705.659,43
920.000,00
2.625.659,43

100.000,00
1.034.307,02
401.014,27
84.086,61
617.379,36
4.468.954,07

jan/20

4.089,79
892,58
2.384.763,56
85.187,31

2.474.933,24

1.705.659,43
920.000,00
2.625.659,43

100.000,00
1.034.307,02
316.927,66
16.510,15
633.889,51
4.466.703,16

FAKIANI-ESTEFAM INCORPORADORA S/A

fev/20

4.089,79
892,58
2.399.024,65
85.187,31

2.489.194,33

1.705.659,43
920.000,00
2.625.659,43

100.000,00

- 1.034.307,02
300.417,51

- 16.512,82
- 650.402,33
4.464.451,43

mar/20

4.089,79
1.033,51
2.431.215,82
85.187,31

2.521.526,43

1.705.659,43
920.000,00
2.625.659,43

100.000,00
1.034.307,02
283.904,69
34.488,35
684.890,68
4.462.295,18

abr/20

4.089,79
892,06
2.447.943,36
85.187,31

2.538.112,52

1.705.659,43
920.000,00
2.625.659,43

100.000,00
1.034.307,02 -
249.416,34

18.753,56 -
703.644,24 -
4.460.127,71

mai/20

4.089,79
892,06
2.464.544,45
85.187,31

2.554.713,61

1.705.659,43
920.000,00
2.625.659,43

100.000,00
1.034.307,02
230.662,78
18.753,56
722.397,80
4.457.975,24

R: LINCOLN ALBUQUERQUE 259|13° ANDAR | CJ. 131 PERDIZES | SAO PAULO | 05004-010

T +55 11 3864-4332 | WWW.AJRUIZ.COM.BR | CONTATO@AJRUIZIGBR

fls. 1619

Este documento é cdpia do original, assinado digitalmente por JOICE RUIZ BERNIER e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 29/06/2020 as 16:13 , sob o nimero WIMJ20409114243
Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1132781-04.2016.8.26.0100 e codigo 940BEA9.



/ . ADMINISTRACAD JUDICIAL

3.000.000

dez/19 janf20 fev/20 mar/20 abr/20 maif20

2.000.000

1.500.000

1.000.000

500.000

EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS FAKIANI

m Emprestimos e financiamentos Circulante Emprestimos e Financiamentos ndo circulante

-560.000
-580.000
-600.000
-620.000
-640.000
-660.000
-680.000
-700.000
-720.000
-740.000

PATRIMONIO LIQUIDO FAKIANI

-617.379 i

i

B TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO

e

Processo n° 1132781-04.2016.8.26.0

Em maio de 2020 a Recuperandacontabilizou o valor de
R$2.464.544,45 na conta Empréstimos e Financiamen
de Curto Prazé.

A conta deé‘Empréstimos e Financiamento de Longo Pra:
registrou 0 mesmo saldo &$1.705.659,00, sem alteracd

em relagcdo ao més anterior.

Em maio de 2020,0 Patriménio Liquidoda Recuperanda
registrou um saldo negativo de em R$ -722.397,80. .

Entre 2017 e 201% Recuperandaapurou prejuizos e né
realizou nenhum aumento de capital social, o que acab

justificando essa reversao no grupo.
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3. Demonstracéo do resultado

Processo n° 1132781-04.2016.8.26.0

Com base na documentacédo enviada Relauperandaapresenta-se a planilha abaixo e destaca-se o que segue:

Demonstragao do Resultado do Exercicio

Receita Bruta

(-) impostos sobre receitas

(=) Receita Liquida Operacional
Despesas e Receitas Operacionais
Despesas Tributarias

Despesas gerais

Despesas Financeiras

Outras receitas

Resultado antes da participagdo Societaria
Contribuigdo Social

Resultado antes do imposto de renda
Imposto de Renda

Resultado Liquido

FAKIANI-ESTEFAM INCORPORADORA S/A
dez/19 jan/20 fev/20 mar/20 abr/20 mai/20

DRE
12.864,36 - - - -
- 1.637,63 - - - -
11.226,73 - - - -
- 95.313,34 - 16.510,15 - 33.022,97 - 67.511,75 - 86.265,31 -
-493,63 0,00 0,00 0,00 0,00
-93.791,03 -16.410,27 -32.820,54 -67.188,48 -85.835,57
-1.028,68 -99,88 -202,43 -323,27 -429,74
0,00 0,00 0,00 0,43 0,43
- 84.086,61 - 16.510,15 - 33.022,97 - 67.511,32 - 86.264,88 -
- 84.086,61 - 16.510,15 - 33.022,97 - 67.511,32 - 86.264,88 -
- 84.086,61 - 16.510,15 - 33.022,97 - 67.511,32 - 86.264,88 -

105.018,87
0,00
-104.482,66,
-536,21
0,43

105.018,44

105.018,44

105.018,44
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(=) RESULTADO OPERACIONAL ANTES DO RESULTADO FINANCEIRO

dez/19 ljan/20' fev/20 abr/20 mai/20]

v Em maio de 202Q a Recuperandando registrou faturament
registrando um prejuizo deé$-105.018,44 no més, conforn
grafico ao lado.

1
1

RECEITA X RESULTADO

v" Em maio/202Q a Recuperanda nao registrou receit

contabilizou um resultado negativo de R$-105.018,44.

e=@== Receita Bruta == (=) Lucro ou Prejuizo Liquido do exercicio

10
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4. Da fiscalizacdo das atividades da Recuperandaimpactos da pandemia do COVID-19

Conforme anteriormente noticiado, em razdo das importantes e necessarias medidas de prevencas énpesiadeelas autoridades
competentes por forga da pandemia do COVID-19, que se intensificaram a partir da segundadguimaeca’2020, a equipe da AJ Ruiz
ficou impossibilitada de realizar vistoriamsloco no estabelecimento d@ecuperandapara fiscalizacdo de suas atividades, tal como vinha

sendo feito até entao.

Assim, como forma de manter a fiscalizacdo das atividadeRedaperanda durante o periodo de quarentena, em cumprimento a
obrigacdo imposta a esta Administradora Judicial por for¢a do art. 22, II, “a” da LRE, sem prejuizos dos contatos ordinariamente mantidos
entre nossas equipes e profissionais, foi solicitado aos administradores e representantes da Recuperanda gsenapedathtas
periodicos com informacdes detalhadas acerca dos impactos experimentados no cotidiano empresarial comoiaatespguéemia do

COVID-19, acompanhados de fotos dos estabelecimentos.

Em atendimento a solicitacdo, os representantes das Recuperandas enviaram as fotos do estabelecimento abaixo reproduzidas e informa
que:

« As transacfes imobiliarias estdo sendo retomadas aos poucos, porém de maneira muito lenta devido as incertezas ocasionadas
pelo COVID.

e Os processos de aprovacao de projetos perante aos 6rgdos municipais e estaduais estdo sendo retomados primeiramente em
processos eletrénicos, o que nao nos foi favoravel, tendo em vista que 0s nossos processos sao fisicos.

e As prospeccdes e reunides comerciais continuam sendo retomadas aos poucos, com o uso de ferramentas online, a qual estamos
nos adequando,

11
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« Continuamos desenvolvendo nossos projetos, porém de maneira remota, sem conseguir avaliar os impactos financeiros e de temp
para se retomar a normalidade.
o Estamos retomamos em forma de rodizio as atividades essenciais.
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5. Calendario processual

RECUPERACAO JUDICIAL - FAKIANI ESTEFAM INCORPORADORA S/A.

Processo n°® 1132781-04.2016.8.26.0100 - 22 VFRJ DA CAPITAL/SP

DATA EVENTO LEI 11.101/05
05.09.2017 Distribuicdo do pedido de RJ -
28.11.2018 Deferimento do Processamento RJ Art. 52

30.11.2018 Termo de Compromisso =
03.12.2018 Publicagéo do Deferimento do Processamento da RJ -

19.06.2019 Publicacdo do artigo 52,81°, da LRF (fls. 1254/1255). Art. 52 § 1°
08.07.2019 Prazo Fatal para apresentacdo das Habilitacbes/Divergéncias administrativas (15 dias dagdoblitaedital) Art. 7° 8§ 1°
01.02.2019 Apresentado Plano de Recuperagéo Judicial e apos laudo econémico financeiro e de avaliagdo deobeits deatdol Art. 53
o (fls. 1113/1116 e 1171/1210) '
22.08.2019 Apresentacao da Relagéo de Credores do AJ Art, 7° 8§ 2°
05.11.2019 Publicacéo edital artigo 7°, 82° da Lei 11.10/2005 e Aviso sobre o PRJ. Art. 7° § 2°
- Prazo fatal para apresentacdo das Impugnacdes Judiciais -10 dias da publicacdo do Edital -aRieJ@rédkires AJ  Art. 8°
Prazo para realizacdo da Assembleia Geral de Credores - 12 Convocagédo (150pdisigalzio do deferimento ¢ Art. 37
processamento da RJ) ’
- Prazo para realizacdo da Assembleia Geral de Credores - 22 Convocacao (Aprovacao do Plano) Art. 37
- Decisdo (Homologacédo do PRJ e concesséo da RJ) Art. 58
- Publicacéo da decisdo (Homologagéo do PRJ e concesséo da RJ) Art. 58
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6. Consideracdes finais.

No més demaio 2020a Recuperandapermaneceu néo registrando faturamento, sendo ultimo registro de faturamento ocorreu no ano de

2019, no valor de R$ 12.864,00. Destaca-se dRecaperandavem contabilizando as depreciacdes de forma coerente més a més.
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